1351 Ibid.:  Et ego Bernardus vicecomes agnosco et recognosco quia non est meum alodem de ipsas Lobies
usque ad Pimorente et usque ad Porto Asnero nec vallis que dicitur Eraval nec quantum est de terra
senioris mei Raimundi de comitatu Cerritanie de Pimorente in antea. Es ego Bernardus,  vicecomes
suprascriptus, evacuo me de omnibus suprascriptis, que sunt de Pimorente in antea, qui est vel esse
debet  de  comitatu predicti  Raimundi,  comitis  Cerritanie,  ut  iam amplius  petere  non presumam per
meum alodem nec ego nec ullus ex successoribus vel heredibus meis. Quod si presumo ego, aut illi
presumpserunt, componam ego, aut componant illi in vinculo ipsam terram in. duplo; et in antea ipsa
scriptura semper maneat inconvulsa.

1352 SALRACH, MONTAGUT, Justícia, doc. 341: […] et de alodios Sancti Michaelis Choxianensis, que abstulit
predictus  Bernardus  in  villa  Estoll  et  in  aliis  locis  […].  Item,  de  ipsa  leuda  de  ipsos  homines
merchatores, qui transiebant per iam dictam Eravallem sive per Pinomorente, unde requirebat directum
de ipsa  leuda et  nullo  modo rectum habebat  in  illa,  et  propterea  tollebat  alia  leuda ad  predictos
merchatores iniuste in villa Merengs ut predictus comes perdidisset suam leudam.
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While this seems less important in comparison to hiding the truth when some of

the viscount’s men killed a man of the count and not going to court to answer for the

crime, as well as losing a castle he was entrusted with per sua mala guarda and other

mischiefs, it still shows that the first dispute may be considered the starting point of

the conflict. 

Be that as it may, the count now filed a complaint about these incidents and the

charter leaves no doubt that in his opinion the actions of the viscount were seen as a

clear transgression of the oath he had sworn (transgressus est eis sacramentum) and

that he did break the fidelity a man should hold for his lord (Item, de fidelitate quod ei

fecerat predictus vicecomes et sacramentos, sicut debet facere homo seniori suo, et hoc

totum transgressus est.).

The complaint was filed and sureties exchanged to guarantee that justice would

be given to the count and his men.1353 In a first encounter at Cornellà de Conflent they

agreed to choose judges between them1354 and Bernat agreed on a trial the following

day but then on the last moment rectum iudicium contempsit et facere noluit.1355

When the count heard this he reminded the viscount that he had agreed on a